
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

 П Р И К А З 
                                                                                                                                                                       

 

от 19  апреля 2021 года № 7а 

г. Жуковка  

                               

Об установлении предельного уровня 

соотношения среднемесячной заработной 

платы руководителя, его заместителей и 

среднемесячной заработной платы работников  

подведомственного муниципального 

казенного учреждения «Централизованная  

бухгалтерия Жуковского муниципального  

округа Брянской области» 
 

 

 

В соответствии со ст.145 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением 

Правительства Брянской области от 16.01.2017 года № 10-п «Об установлении  предельного 

уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, 

главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников государственных 

учреждений Брянской области», постановлением администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области от 16.04.2021 года №64 «Об установлении 

предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их 

заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников 

муниципальных учреждений Жуковского муниципального округа Брянской области» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной 

платы руководителя, формируемой за счет средств всех источников финансового 

обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы 

работников МКУ «Централизованная бухгалтерия Жуковского муниципального округа 

Брянской области» (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его 

заместителей, главного бухгалтера) в кратности до 3-х. 

2. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной 

платы  заместителей руководителя и главного бухгалтера, формируемой за счет средств всех 

источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и 

среднемесячной заработной платы работников МКУ «Централизованная бухгалтерия 

Жуковского муниципального округа Брянской области» (без учета заработной платы 

соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) в кратности до 2-х. 

3. Руководителю МКУ «Централизованная бухгалтерия Жуковского 

муниципального округа Брянской области»: 

- привести нормативные правовые акты учреждения, регулирующие вопросы отплаты 

труда работников учреждения в соответствии с настоящим приказом; 

consultantplus://offline/ref=57AF2B1FC70AFD99825447F6DEA53CD89B72390119860F2372884F9C5A2A7E35517046FF20lB1DH


 

 

- для целей исполнения настоящего приказа и осуществления мониторинга предельного 

уровня соотношения средней заработной платы руководителя и средней заработной платы 

работников МКУ «Централизованная бухгалтерия Жуковского муниципального округа 

Брянской области», заработная плата руководителя определяется в пределах одной 

должности (руководителя). Заработная плата, начисленная руководителю по должности, 

занимаемой в порядке совместителя (совмещения), в расчет не включается; 

- расчет среднемесячной заработной платы для определения соотношения 

среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителей и главного бухгалтера 

учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения осуществлять в 

соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 

года №922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы» (с учетом 

изменений); 

-расчет среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителей, главного 

бухгалтера осуществляется отдельно по должностям руководителя, главного бухгалтера и по 

каждой должности заместителя руководителя, а среднемесячная заработная плата 

работников рассчитывается без учета заработной платы руководителя, его заместителей и 

главного бухгалтера; 

- осуществлять мониторинг  предельного уровня соотношения среднемесячной 

заработной платы руководителя, его заместителей и среднемесячной заработной платы 

работников учреждения и предоставлять его результаты в отдел учета, отчетности и 

информационных технологий Финансового управления администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области ежеквартально, в срок до 12 числа месяца, 

следующего за отчетным кварталом.  

4. Отделу учета, отчетности и информационных технологий Финансового 

управления администрации Жуковского муниципального округа Брянской области: 

- осуществлять контроль за проведением мониторинга предельного уровня 

соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителей и 

среднемесячной заработной платы работников МКУ «Централизованная бухгалтерия 

Жуковского муниципального округа Брянской области»; 

- представлять его результаты в отдел экономического развития и потребительского 

рынка администрации Жуковского муниципального округа Брянской области ежеквартально 

в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом. 

5.   Настоящий Приказ разместить на официальном сайте администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области в сети «Интернет», на страничке «Финансовое 

управление». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела 

учета, отчетности и информационных технологий финансового управления администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области Малофееву Н.А. 

 

 

 

И.о.заместителя главы администрации 

Жуковского муниципального округа  

Брянской области                                                                  Л.П. Кузнецова 

 

 
 


